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مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی استان:

کاهش سرانه مصرف سم همدان به 0.7 لیتر در هر هکتار
مدیر حفظ  همــدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
استان همدان  نباتات سازمان جهادکشاورزی 
گفت: سرانه مصرف سم در بخش کشاورزی و 
باغداری همدان 480 تن است که به کمتر از 7 
دهم لیتر در هر هکتار رســیده و این آمار در 

کشور بین 0.7 تا 1 متغیر است. 
شــهرام پیشــه ور پیش از ظهر دیروز در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در اســتانی قرار داریم که در 
مجموع بیش از 702 هزار هکتار عرصه هایی مربوط 
به محصــولات زراعی و دائمی که باغات اســت را 

شامل می شود و تنوع محصولات خوبی را داریم.
وی بیان کرد: همدان حدود 4.5 درصد تولیدات 
کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است و در 
این میزان عرصه همه ســاله با تعداد زیادی عوامل 
خســارت زا مواجه هســتیم که در مراحل مختلف 
کشــت و برداشــت می توانند 30 تــا 40 درصد به 

محصولات خسارت وارد کنند.
پیشــه ور اظهار کرد: بر این اساس ناچار هستیم 
با اســتفاده از روش های مختلف نســبت به کاهش 
عوامل خســارت زا اقدام کنیم و یکی از این روش ها 
"روش مبارزه شیمیایی" اســت. وی ادامه داد: اگر 
به 15 ســال پیش برگردیم عمدتاً روش های مبارزه 
شــیمیایی بود و حدود 700 تن مصرف سالانه سم 
استان بود که باید این میزان به ازای هر هکتار یک 

لیتر یا یک کیلوگرم می شد.
*میزان مصرف سم در ایران کمتر از دیگر 

کشورها
مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی استان 

همدان افــزود: در طول این مــدت اقداماتی انجام 
گرفت تا میزان 700 تن ســم مصرفی به 480 تن 
برسد و سرانه مصرف سم استان به کمتر از 7 دهم 
لیتر در هر هکتار رســیده و این آمار در کشور بین 

0.7 تا 1 متغیر است. 
وی گفــت: میزان مصرف ســم در مقایســه با 
کشــورهای دیگــر در ایران خوب اســت در برخی 
کشورها تا دو لیتر در هر هکتار سم مصرف می شود.

پیشــه ور با اشــاره به اقدامات انجام شده برای 
کاهــش مصرف ســموم در اســتان عنــوان کرد: 
ساماندهی فروشــندگان سموم نباتی، آموزش بهره 
برداران و آشــنا ســاختن آنها با عوامل خسارت زا و 
چگونگی مبارزه با آنها و نحوه مصرف سموم نباتی، 
اصلاح و بازســازی ادوات سم پاشی، انجام مبارزات 
غیر شیمیایی و توسعه آنها را انجام می دهیم ضمن 
اینکه در باغــات مبارزات مکانیکی را به درســتی 

آموزش دادیم.
وی عنوان کرد: 100 نفر از کارشناسان جهاد به 
کار گرفته شدند و این کارشناسان آخرین یافته های 
علمی مــورد نظر جهــاد کشــاورزی را به صورت 

مستقیم به کشاورزان و باغداران ارائه دادند.
نباتات ســازمان جهادکشــاورزی  مدیر حفظ 
اســتان همــدان با اشــاره بــه اینکه در ســال 
زراعی جــاری 42 هزار و 311 هکتــار جو آبی و 
65 هزار و 981 هکتار جو دیم در مزارع اســتان 
همدان کشت شــده اســت، بیان کرد: بیشترین 
سطح مبارزه با سن مادر با 12 هزار و 500 هکتار 

مربوط به شهرستان اسدآباد بوده است.

» گفت  و گو با تاریکی« برنده جایزه ادبی الوند
هگمتانه، گروه خبر همدان: مجموعه شعر» 
گفت  و گو بــا تاریکی« اثر فــرزاد آبادی در 
نخســتین دوره جایزه ادبی الوند با نظر هیأت 

داوران به عنوان کتاب شعر برگزیده اعلام شد.
دبیر جایــزه ادبی الوند در گفتگویــی اظهار کرد: 
»نامه هایی از کازابلانکا« اثر شهریار بزرگمهر، »آدم ها 
با مرگ شاعر می شوند« اثرمعصومه درفشیان، »برسد 
به استخوان هایت« از روزبه سوهانی، »نیلوفر نام دیگر 
زخم اســت؟« به نویسندگی نیلوفر شــریفی،»کافه 
کاتارســیس« اثر آیدا گلنسایی، »روح اندوهگین یک 
شــاعر« به نویسندگی ســیدرضا محمدی و »رؤیاها 
برگشته اند؟!« کاری از آرش نصرت اللهی و »گفت  وگو 
بــا تاریکی« اثر فرزاد آبادی نامزدهای این جایزه ادبی 
بودند که پس از بررســی داوران یــک اثر از بین آنها 

انتخاب شد.
حســن گوهر پور با اشاره به پیشــینه تاریخی و 
فرهنگی همدان گفت: جای جشنواره ادبی در همدان 

خالی بود و از اینرو برای برنامه ریزی و اجرای این برنامه 
با همکاری جمعی از هنرمندان و ادیبان اقدام کردیم.

وی خاطرنشــان کرد: در سال اول این جایزه ادبی 
فقط شامل کتاب شعر بود و از دوره های بعد بخش های 

دیگری به این برنامه افزوده می شود.
در این آیین علاوه بر فرزاد آبادی که تندیس جایزه 
ادبی الوند را دریافت کرد، انجمن علمی نقد ادبی کشور 
نیز با اهدای تندیس این رویداد فرهنگی از »سیدرضا 

محمدی« قدردانی کرد.
انجمن علمی نقد ادبی افــزون بر 400 عضو دارد 
که بیشــتر اعضای آن هیأت علمی دانشگاه ها، دانش 
آموخته های رشته های نقد و نظریه ادبی و رشته های 
مرتبط با ادبیات هستند. گفتنی است تندیس جشنواره 

توسط قباد شیوا طراحی شده بود.
در این آیین از شــاعر برجسته و محبوب همدان 
»مهدی شریفی امینا« به دلیل توجه به ادبیات اقلیمی 
و حفظ گویش محلی همدانی از مسیر شعر تقدیر شد.

مدیرکل دامپزشکی استان:

خروج256هزارو437کیلوگرمموادخامدامیازچرخهمصرفهمدانیها
هگمتانــه، گروه خبــر همــدان: مدیرکل 
دامپزشــکی اســتان همدان از ضبط و معدوم 
سازی 256 هزار و 437 کیلوگرم مواد خام دامی 

غیر قابل مصرف در استان همدان خبر داد.
محمودرضــا رســولی در گفتگویــی اظهــار کرد: 
واکسیناســیون بیش از 5 میلیــون و 137 هزار نوبت 
سردام از ابتدای امســال تاکنون توسط کارکنان اداره 
کل دامپزشکی اســتان همدان علیه انواع بیماری های 
واگیر دامی و قابل انتقال بین حیوان و انسان در استان 
همدان مایه کوبی شــده اند که این بیماری ها شــامل 
آبله، شــاربن، تب برفکی، آنتروتوکسمی، بروسلوز)تب 
مالت(، قانقاریا، آگالاکسی، هاری و... انجام شده است.

وی با اشــاره به اهداف و وظایف دامپزشکی گفت: 
مجموعه دامپزشــکی با هدف استقرار امنیت غذایی و 
تأمین سلامت دام، سلامت غذا، سلامت انسان و تأمین 
استانداردهای بهداشتی تولیدات دامی حول دو محور 
حفظ و حراست از سرمایه دامی کشور و حفظ و ارتقاء 
سطح بهداشت عمومی، به وظایف خود عمل می کند.

مدیرکل دامپزشکی استان همدان با تشریح میزان 
تست سل و بروســلوز در استان همدان اظهار کرد: از 
ابتدای امســال تاکنون از بیش از 13هزار و 613رأس 
دام سنگین خونگیری انجام شده و در راستای مبارزه 
با ســل گاوی تعداد 28 هــزار و 654 رأس دام تحت 

تست توبرکولین قرار گرفته است.
رســولی به اقدامات دامپزشــکی در زمینه حفظ و 

ارتقاء بهداشــت عمومی و نظارت و بازرسی بر تولید، 
توزیــع و عرضه مواد خام دامی اشــاره کرد و گفت: از 
ابتدای امســال تا پایان آذرماه تعداد 136هزار و 434 
رأس دام سبک و سنگین در کشتارگاه های این استان 
ذبح و مورد نظارت شــرعی و بهداشتی قرارگرفته  که 

وزن تقریبی آن بیش از 6هزار و 325 تن است.
وی از ضبــط و معــدوم ســازی 63 تن گوشــت 

غیربهداشتی از زنجیره مصرف مردم همدان خبر داد و 
افزود: در زمینه کشتار طیور از ابتدای سال 97 تاکنون 
در 5 کشــتارگاه صنعتی طیور استان حدود 9 میلیون 
و 657هزار قطعه طیور ذبح و مورد نظارت شــرعی و 
بهداشتی قرار گرفته که از این تعداد بیش از 68 هزار 
قطعه به دلایل بهداشتی از چرخه مصرف انسانی خارج 

و ضبط و معدوم سازی شده است.

وی بــا بیان میزان کنترل و بازرســی بهداشــتی 
و نظــارت بر مواد خام دامی در مراکــز تولید، توزیع، 
بســته بندی و عرضه این مواد گفت: بیش از 87هزار 
مورد بازدید از مراکز تولید، توزیع، بسته بندی، عرضه 
و غذاخوری های این اســتان انجــام گرفته که حاصل 
این بازرسی ها ضبط و معدوم سازی 256 هزار و 437 
کیلوگــرم مواد خام دامی غیر قابل مصرف در ســطح 
استان بوده که 427 مورد نیز به مراجع قضایی ارجاع 

شد.
رســولی با بیان اینکه امســال طرح های بهداشتی 
زیادی در استان اجرا شده است گفت: با توجه به اینکه 
دامپزشــکی علاوه بر وظایفی که گفته شــد در جهت 
تضمین ســلامت مواد خام دامی اقدامات گسترده ای 
را در حال اجرا دارد و این طرح ها در راســتای بهبود 
وضعیت کیفی محصولات خام دامی اســت ساماندهی 
کشتارگاه های اســتان و اجرای طرح راه اندازی پیش 
ســرد در تمامی کشتارگاه های صنعتی استان در حال 

اجرا است.
مدیرکل دامپزشــکی اســتان همــدان از عموم 
مردم خواست در صورت مشــاهده تخلف بهداشتی 
در ارتبــاط با تولیــد، توزیع، بســته بندی و عرضه 
فرآورده هــای خام دامی مراتب را از طریق ســامانه 
ارتباطــی 1512 به بازرســان بهداشــتی اداره کل 

استان اطلاع رسانی کنند. دامپزشکی 

ایجاد 1935 شغل برای مددجویان کمیته امداد امام)ره( همدان

پرداخت 870 میلیون تومان برای آموزش اشتغالزایی مددجویان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون اشتغال و 
استان  امام خمینی)ره(  امداد  خودکفایی کمیته 
همدان گفت: از ابتدای سال جاری 870 میلیون 
تومان بــرای آموزش اشــتغالزایی مددجویان 
پرداخت شده و 1935 شــغل برای مددجویان 

ایجاد شده است.
به گــزارش هگمتانــه به نقــل از روابط عمومی 
اداره کل کمیتــه امــداد امام)ره( اســتان همدان، 
شــهرام عابدی اظهار کرد: امســال 2 هزار و 100 
نفــر در دوره هــای بلندمدت و 3 هــزار و 580 نفر 
در دوره های کوتاه مدت آمــوزش فنی وحرفه ای با 

آشنا شده اند. اشتغالزایی  مهارت های 
وی با بیان اینکه این دوره ها بیشتر در رشته های 
فنی و خدماتــی، صنایع دســتی و قالیبافی برگزار 
شده است گفت: در هشت ماهه امسال 780 میلیون 
اشتغالزایی مددجویان پرداخت  برای آموزش  تومان 

شده است.
عابــدی از هزینه کــرد 80 میلیــون تومان در 
مناطــق محروم خبــر داد و افزود: از ابتدای ســال 

409 نفر از مددجویان در مراکز دولتی آموزش فنی 
و حرفه ای، 750 نفر در آموزشگاه های آزاد و 3 هزار 
و 352 نفر در فضاهای اداری متعلق به کمیته امداد 

از آموزش های اشتغالزایی بهره مند شدند. امام)ره( 
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال تاکنون 420 
مددجوی زیرپوشش در استان نیز از طریق کاریابی 

وارد بازار کار شده اند.
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد امام)ره( 
همدان انجام مشــاوره شــغلی برای شناسایی توانایی 
و علاقه مندی های مددجویــان را یکی از فعالیت های 
اشتغالزایی دانست و افزود: شناسایی فرصت های شغلی 
در شــهرک های صنعتی، کارخانه ها و اصناف و تعامل 
با مؤسســه های کاریابی برای استفاده از ظرفیت های 
کاری مددجویان نیز از جمله اقدامات این حوزه است.

وی تصریح کرد: اســتفاده از بسته های تشویقی 
بیمــه بــرای مددجویــان و کارفرمایــان، برگزاری 
دوره های کارآفرینی و انگیزشــی برای اشــتغالزایی 

مددجویان مؤثر واقع شده است.
عابــدی با بیان اینکه از ابتدای ســال تاکنون یک 

هزار و 935 شــغل برای مددجویان زیرپوشش استان 
ایجاد شده است یادآور شد: 33 میلیارد و 497 میلیون 

تومان تسهیلات به مددجویان ارائه شده است.
وی با اشــاره به اینکه 601 مورد وام به مبلغ 7 
میلیــارد و 868 میلیون تومان از منابع داخلی بوده 
است اظهار کرد: 1334 مورد تسهیلات نیز به مبلغ 
25 میلیــارد و 629 میلیون تومــان از منابع بانکی 

پرداخت شده است.
معــاون اشــتغال و خودکفایــی کمیتــه امداد 
امام)ره( اســتان همدان بابیــان اینکه 402 خانواده 
از ابتدای ســال بــه خودکفایی رســیده و از چرخه 
حمایتی کمیته امداد امام)ره( خارج شده اند، گفت: 
بیشترین فرصت های شغلی مددجویان در استان در 

زمینه دام پروری بوده است.
به  تسهیلات  پرداخت  47درصدی  *رشــد 

مددجویان
وی گفــت: از ابتدای ســال 38 هزار و 81 مورد 
نظارت فنی توســط ناظران این نهــاد از طرح های 
ایجادشــده توسط مددجویان انجام شده است و 40 

درصد از اشــتغال ایجادشده در شهرها و 60 درصد 
در روستاهای همدان بوده است.

عابدی با اشــاره به اینکه 1846 مورد تسهیلات 
بــا مبلــغ 22 میلیــارد و 808 میلیــون تومان به 
مددجویان در هشــت ماهه ســال گذشته پرداخت 
شده است، گفت: تسهیلات ارائه شده به مددجویان 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته با 47 درصد 

رشد همراه بوده است.

روز عکس 

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

کسی که یاد مرگ باشد حقوق و اموال 
مردم را متصرف نمی شود

در قرآن مجید آمده اســت: انسان می گوید آیا پس از مردن 
زنده شده و از قبر بیرون آورده می شوم، آیا او به یاد نمی آورد که 

ما پیش از این او را آفریدیم در حالی که چیزی نبود؟!
حضرت امام علی النقی می فرمایند: به یاد داشته باشد زمانی 
را که روبروی اعضای خانواده ات در بستر مرگ افتاده ای و طبیب 
و هــر کس دیگــری نمی تواند از مردنت جلوگیــری کرده و نه 

دوستی به کارت می آید.
حکایت: روزی شــبلی مقداری خرما خریداری کرد و برای 
حمل آن حاضر شد پنج دینار بدهد تا آن را به خانه ببرند کسی 
راضی نشــد با هر زحمتی بود خود آن را تا آستانه منزل حمل 
کرد خرما را جلو منزل گذاشــت و رفت داخل در را بازکند. در 
داخــل ورودی کار کوچکی انجام داد آمد بیرون مشــاهده کرد 
خرما را دزدیده اند. گفت: ای عجب! پنج دینار دادم کســی قبول 
نکرد تا منزل بیاورد حال چه کســی حاضر شده مجانی آن را تا 

پل صراط ببرد!
یاد صنعت فرض تر یا یاد مرگ

مرگ مانند خزان تو اصل برگ

رازونیاز

جستن
 الهی او را می جستم

خو را می یافتم
اکنون خود را می جویم

او را می یابم
ای حجت را یاد و 

انس را یادگار!
چون حاضری، 

این جستن به چه کار؟
الهی!

یافته می جویم،
با دیده ور می گویم:
که دارم؟ چه جویم؟

که می بینم؟ چه گویم؟
شیفته این جست و جویم

گرفتار این گفت و گویم
ای پیش از هر روز
و جدا از هر کس

مرا در این سور
هزار مطرب نه بس!

برگرفته از مناجات نامه خواجه عبدا... انصاری

ایستگاه آسمان

راه و رسم مسلمان 
زندگی کردن را بیاموزید

هگمتانه، گروه فرهنگی: رفتار و گفتار 
شــهدا بهترین سرمشــق و سرلوحه برای 
جوانــان امروز اســت. یکــی از منابع در 
دســترس در این عرصه وصیت نامه های 
شهداســت کــه بــه عنــوان گنجینه ای 
ارزشــمند در اختیار ما قرار گرفته است. 
این متن های به ظاهــر کوتاه و مختصر، 
دریایی از ایمان و عشق را در خود نهفته 
دارند. در این بخش تلاش شــده اســت 

برخی از این وصیت نامه ها آورده شود.
الرحیم« الرحمن  »بسم الله 

»گمــان مبرید آنان کــه در راه خدا 
کشــته می شــوند مرده انــد، بلکــه آنان 
زنده انــد و نزد پــروردگار خویش روزی 

می خورند«.
انقلاب  با ســلام به رهبــر گرانقــدر 
اســلامی امام خمینی و با درود بر شــما 

ایران اسلامی. امت شهیدپرور 
ســلام گرم خدمت پدر و مادر عزیزم 
برایم متحمل شــدند  زیادی  که زحمات 
امیــدوارم که مرا حلال کنیــد تا فردای 
قیامــت پیش شــما ســرافکنده و خجل 
نباشــم. مادرم مــن در ایــن دنیا علاقه 
شدیدی به شــما داشتم اما با همه اسلام 
را بر شــما ترجیــح دادم و برای حفظ و 
تداوم آن راهی جبهه شدم و شهادت را با 
جان و دل پذیرا شدم و این را می دانم که 
شــما از این موضوع شما ناراحت نیستید 
زیرا این باعث ســعادت دنیوی و اخروی 
شماســت و امیدوارم کــه خداوند مرا در 

خیل شهدای صدر اسلام قبول فرماید.
خواهر عزیزم ســخنی هم با شما دارم 
و آن اینکــه همراز من در زندگی شــما 
بودید و علاقه شــدیدی نسبت به یکدیگر 
داشــتیم از تو می خواهم کــه بعد از من 
راهــم را به هر صورتی که ممکن اســت 
ادامــه دهید و بــه خواهــران و برادران 
کوچکترم می گویم راه و رســم مســلمان 

زندگی کردن را بیاموزید.
فرازی از وصیت نامه شهید احمد قمری

سفیرانی از جنس هنر برای نشر انقلاب
اعظم مهری

دارد 40 ساله می شــود، عزیزکرده ای که 
دردانه قلب هر ایرانی مسلمان است. دارد 40 
ساله می شود، قامت رعنایی که استواری کوه 
را می ماند و بلندای ســرو را. دارد 40 ســاله 
می شــود خروشــی که پایانی برایش نیست، 
جوششــی که از دلهای یک ملت جاری شــد 
و حــالا دنیای خیلی از آدمهای دوردســت را 

فراگرفته است. 
انقــلاب اســلامی ایــران دارد 40 ســاله 

می شــود، و حالا مردم این سرزمین سرشان 
بالاتر از همیشــه، قامتشان راسخ تر از هر روز، 
هرگوشــه ای از ایــن دنیا ســفیری برای این 
انقلاب انــد. نام هر ایرانی نشــانی دارد از این 
انقلاب کبیر، نشانی از هر لاله ای که پرپر شد 
به پایش، نشانی از هر دلداده ای که شیدا شد 

در راهش.
حالا پس از ســالها پایداری، ما نقشمان در 
نشر این انقلاب را خوب می شناسیم؛ هرکدام 

در جایگاهی. انتشــار و ترویج فرهنگ ما که 
حالا در آســتانه چهل سالگی حرفهای زیادی 
برای گفتن دارد وظیفه ای است که در دنیای 

هنر بیشتر به چشم می آید. 
هنرمندان ما با معجزه هنرشــان می توانند 
حرفهای ناب انقلاب را در قالب ادبیات، سینما، 
تئاتر، هنرهای تجسمی، موسیقی و... نشر دهند 
و ایــن فرهنگ غنی و ناب را بــه دنیا معرفی 

کنند.

یک پیشنهاد ویژه برای ایام کریسمس

ملاقات با »مسیح در شب قدر«
هگمتانه، گروه فرهنگی: »مســیح در شب 
قــدر«، روایت دیدار رهبر انقــلاب با خانواده 

شهدای ارامنه است.
»مسیح در شب قدر« عنوان دومین کتاب 
از مجموعه »خورشید در مهبط ملائکة الله«، 
روایتی از حضور مقام معظم رهبری در منازل 
خانواده  های شهدا است. در این کتاب، حضور 
مقام معظم رهبری در منازل شهدای مسیحی 

کشورمان، در 23 بخش روایت شده است.
رهبر معظم انقلاب بــا توجه به اهمیت و 
ارزش بالای خانواده های شهدا و لزوم احترام 
و توجه ویژه نســبت به آنها، از همان ابتدای 
جنگ، عنایت خاصی به این خانواده ها داشتند 
و از ســال 63، برنامه مرتب خودشان را برای 
حضور در منازل شهدا و ابراز محبت و توجه و 
گفت وگوی رو در رو و صمیمانه با خانواده های 
شــهدا، شروع می کنند، برنامه ای که هنوز هم 
ادامه دارد و جزء سنت های حسنه ای است که 
توسط معظم له ایجاد شده است. از جذاب ترین 
دیدارهای معظم لٌه با خانواده های شهدا، موارد 
مربوط به شــهدای مســیحی اســت. رهبر 
معظم انقلاب از همان ســال 63، در ایام عید 
مســیحیان و میلاد حضرت مســیح، میهمان 

خانواده های شهدای مسیحی می شوند.
کتاب »مســیح در شــب قدر« بــا قلمی 
ســاده و روان روایتگرِ حس وحال شیرین این 
دیدارهاســت. اگرچه موضوع واحد است، اما 
هــر دیدار نکته و مطلبی خاص دارد و همین، 

کتــاب را از یکنواختــی و بیــان حرف های 
تکراری خالی کرده است. عکس های رنگی هم 
که از دیدارها در کتاب آمده، بر جذابیت کتاب 

افزوده است.
در انتهای کتــاب نیز، فهرســتی از تمام 
شهدای مســیحی )ارمنی و آشوری( به همراه 
عکس، تاریخ ولادت، تاریخ شــهادت، و محل 
شهادتشان وجود دارد که این کتاب را تبدیل 
کرده است به کتابی مرجع  گونه درباره شهدای 

مسیحی ایران عزیز.
در بخش  هایی از این کتاب می خوانیم:

* شب کریسمس ارمنی
معمولاً رهبر انقلاب، شــب های جمعه به 
دیدار خانواده های شــهدا می روند، اما این بار 
برنامــه کلًا متفاوت اســت. سه شنبه  شــب، 
پانزدهم دی ماه ســال هفتادویک. در تقویم ها 
هیچ مناســبتی ــ نه شمسی و نه قمری و نه 
میــلادی ــ برای این شــب و فردای آن ذکر 
نشده. اما ایشان خودشان خواسته اند که برای 
امشــب، برنامه ریزی شود؛ برنامه های مختص 
خانواده شهدای ارمنی، و این به خاطر آشنایی 
رهبــر انقلاب بــا آداب و رســوم و اعتقادات 

هم میهنان ارمنی است.
ایشــان خوب می دانند که در بیست و پنج 
دســامبر، یعنی پنج روز مانده به پایان ســال 
که همه جا به  عنوان عید کریســمس شناخته 
می شود و در رسانه ها گفته می شود، در منازل 
ارامنه ایران که عمدتاً پروتستان هستند، هیچ 

خبری نیســت، و به عوض، کریســمس آنها 
روز ششم ژانویه اســت، تقریباً ده روز بعد از 
کریسمس معروف. البته آشوری های ایران که 
عمدتاً کاتولیک هســتند، همان عید معروف 
را می گیرند. میلاد مســیح که پیامبر امید و 

محبت بود، برای مسلمانان نیز مبارک است.
امشــب دقیقاً شب ششــم از ماه اول سال 
1993 میلادی است؛ یعنی شب عید ارامنه. و 
رهبر انقلاب می خواهند به سه خانواده شهید 
ارمنی ســر بزنند. ارامنه در تهــران، در چند 
منطقه خاص زندگــی می کنند و برنامه ریزی 
سه دیدار در یک محدوده نزدیک به هم، کار 

مشکلی نیست.
دو سه اتومبیل ساده، بدون هیچ تشریفات 
و سروصدایی، از دفتر رهبری به سمت خیابان 
دماوندِ تهران حرکت می کنند. هیچ مســیری 
بسته نشــده و همه چیز عادی است. اتومبیلی 
که رهبر انقلاب در آن هستند، از کنار صدها 
اتومبیــل دیگر می گذرد و پشــت چند چراغ 

قرمز توقف می کند تا به مقصد برسد.
منزل اول، خانه شــهید ویگــن کاراپتیان 
اســت. اتومبیل تقریباً چسبیده به در متوقف 
می شــود تا حضرت آیــت ا... خامنه ای، بدون 

جلب توجه وارد خانه شوند....
این کتــاب را علاوه بر کتاب  فروشــی  های 
ســایت  طریــق  از  می  توانیــد  معتبــر، 
به نشــانی صهبــا  انتشــارات   اینترنتــی 

 WWW.JAHADI.IR/NA خریداری کنید.
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خبــــر


